
 

 

                                                                                                     

LISTA DE ÚTILES  2024 

 3º BÁSICO 
SECTOR CANTIDAD MATERIAL 

ÚTILES 
PERMANENTES 
EN EL ESTUCHE 
(trabajo diario) 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
 

 
Goma. 
Lápiz grafito. 
Caja  de lápices de colores (12 colores) 
Lápiz bicolor. 
Tijeras. 
Pegamento en barra. 
Sacapuntas 

LENGUAJE 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

Cuaderno Universitario 100 hojas, cuadro grande  forro rojo. 
Forro Rojo, texto de estudio. 
Cuadernillo de Caligrafía “Torre de Palabras” 
Block 
Cartulina 
Cinta de embalaje transparente 

INGLÉS 
1 
 

Cuaderno universitario  cuadro  grande, 100 hojas, forro transparente.   

MATEMÁTICA 

1 
1 
1 
 

Cuaderno universitario  cuadro grande, 100 hojas, forro azul. 
Regla 30 cm. 
Escuadra 

CIENCIAS 
NATURALES 

 
1 
1 
 

 
Cuaderno universitario cuadro grande, 100 hojas, forro verde 
Forro verde, texto de estudio. 
 

HISTORIA, 
GEOGRAFÍA Y 

CIENCIAS 
SOCIALES. 

 
1 
1 
 

 
Cuaderno universitario cuadro grande, 100 hojas, forro naranja 
Forro naranja, texto de estudio 

TECNOLOGÍA 
 

1 
 

Cuaderno universitario cuadro grande, 80 hojas, forro morado. 

 
MÚSICA 

 
1 
1 

 
Cuaderno  Universitario forro transparente  
Flauta o Metalófono claves 

 
ARTES 

VISUALES 

 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1  
 
 

 
Cuaderno croquis universitario forro amarillo o croquera tamaño oficio. 
 Mezclador. 
Témpera 12 colores. 
Pinceles Nº 3 , 5, 10 
Block Nº 99. 
Cola fría. 
Block de cartulinas de colores. 
Sobre de cartulinas española. 
 sobre papel lustre 
 Papel lustre chico 
Plasticina 
Caja  de Lápices cera 
Caja de Lápices de colores 
 Caja de Lápices  scripto 
Paquete de goma eva  
Plumón permanente  

EDUCACIÓN 
FÍSICA 

1 
2 
1 
 

1 
1 
1 
1 

Buzo institucional. 
Polera  institucionales o blanca. 
Zapatillas blancas, gimnasia. 
Útiles  de aseo; jabón, desodorante o colonia. 
Toalla y calcetines blancos. 
Cuaderno cuadro grande, 60 hojas, forro café. 
Bloqueador. 
Jockey. 
OPTATIVO: Lentes Solares con filtro UV, Pañoleta Tubular para cubrir el cuello. 

RELIGIÓN 1 
 

Cuaderno universitario cuadro grande, 60 hojas, forro celeste. 
 

ORIENTACIÓN 1 Cuaderno universitario  cuadro grande, 60 hojas, forro transparente. 

 

 


